
 

 

Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 4. juli 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 354 (Alm. del) af 10. juni 
2016  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for det forventede mindreprovenu i forbindelse med 

nedsættelsen af overdragelsesafgiften for succession til erhvervsdrivende fonde 

i forbindelse med generationsskifte af erhvervsvirksomheder fra 15 pct. til 

5 pct. i 2020, idet ministeren bedes redegøre for de årlige forventede 

provenueffekter for 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 og 2020 opgjort i umiddelbart 

mindreprovenu, mindreprovenu efter tilbageløb og efter tilbageløb og adfærd? 

 

Svar 

Af tabel 1fremgår det skønnede mindreprovenu ved en nedsættelse af satsen for 

overdragelsesafgiften fra 15 pct. til 5 pct. over perioden fra 2016 til 2020 i 

forbindelse med overdragelse til en erhvervsdrivende fond med succession. 

 

 

Det skal endvidere bemærkes, at initiativet skal ses i sammenhæng med 

nedsættelsen af satsen for bo- og gaveafgiften i forbindelse med generationsskifte 

af familieejede virksomheder, jf. Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 353 (Alm. del) af 

10. juni 2016. Herunder særligt i relation til, at satsen er den samme. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 

Tabel 1 

Provenuvirkning ved nedsættelse af overdragelsesafgiften ifbm. overdragelse til en erhvervsdrivende fond 

 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Sats (pct.) [13] [13] [7] [6] [5] [5]* 

Mindreprovenu (Mio. kr. 2016-niveau)       

Umiddelbart  20 20 75 85 95 95 

Efter tilbageløb 15 15 55 65 70 70 

Efter tilbageløb og adfærd 15 15 55 65 70 70 
 

 

 
Anm.: *Satsen udgør [5] pct. fra og med 2020.  

Kilde: Skatteministeriet. 
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